

## Asociacija „Visorių slėnio gyventojų bendruomenė“

UAB „Infraplanas“  
K. Donelaičio g. 55-2  
LT-44245 Kaunas,  
info@infraplanas.lt

Nuoraišas:  
Aplinkos apsaugos agentūrai  
A Juozapavičiaus g. 9,  
LT-09311 Vilnius  
aaa@aaa.am.lt

Asociacijos „Visorių slėnio gyventojų bendruomenė“  
Žirmių g. 12, 02120 Vilnius,  
tel. +370 699 20824,  
el. p.: visoriუსleniobendruomenė@gmail.com

### **DĖL PARENGTOS TIESIŲ MYKOLO LIETUVIO GATVĖS VILNIAUS MIESTE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) PAPILDYTOS ATASKAITOS SVARSTYMO SU VISUOMENE**

**2017 m. rugsėjo 28 d.  
Vilnius**

2017-06-29 UAB „Infraplanas“ tinklalapyje buvo paskelbta informacija apie parengtą planuojamos tiesios Mykolo Lietuvos gatvės (toliau tekste - Gatvė) Vilniaus mieste, poveikio aplinkai vertinimo (PAV) ataskaitą (toliau tekste - Ataskaita), kurią parengė UAB „Infraplanas“.

2017-07-18 Vilniaus m. savivaldybės patalpose buvo organizuojamas Ataskaitos viešas pristatymas visuomenei.

Prieš prasidedant Ataskaitos pristatymui Suinteresuotos visuomenės atstovai, atsižvelgiant į Ataskaitos irin didelę apimtį (152 lapai + didelis apimties priedai) bei sudėtingumą, pateikė prašymą praręsti suspažinimo su Ataskaita terminą 10 dienų. Atsižvelgiant į LR Aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymu Nr.D1-370 patvirtinto „Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos aplinkai vertinimo procedūros tvarkos aprašas“ nuostatas – kad „gali būti svarstomi tik iki susiunkimo gauti pasiūlymai“, o tokie dėl minėtų objektyvių priežasčių dar negalėjo būti parengti. Suinteresuota visuomenė toliau negalėjo dalyvauti viešame svarstyme bei turėjo išvykti iš salės.

2017-07-19 UAB „Infraplanas“ tinklalapyje buvo paskelbta informacija, jog priimtas sprendimas praręsti suspažinimo su Ataskaita bei pasiūlymų pateikimo terminą iki 2017-08-16.

2017-08-09 Suinteresuota visuomenė pateikė savo rašytinius pasiūlymus bei pastabas dėl Ataskaitos.

2017-08-25 UAB „Infraplanas“ pateikė ataskymus „Dėl pateiktų pasiūlymų PAV ataskaitai“ (apimtis – 11 lapų) bei nurodė „Jog PAV ataskaita koreguota atsižvelgiant į pasiūlymus bei, kad su koreguoju ataskaita galima susipažinti internetiniame puslapyje [www.infraplanas.lt](http://www.infraplanas.lt)“

Suinteresuota visuomenė toliau laukė pranešimo, kada ir kur bus vyks viešas koreguotos Ataskaitos pristatymas bei svarstymas su visuomene. Iki šiol apie šią procedūrą taip ir nėra pranešta, tačiau 2017-08-25 UAB Infraplanas išplatino informaciją, kad Ataskaita pateikta PAV subjektams.

Pazymėtina, jog dėl minėtų objektyvių priežasčių Suinteresuota visuomenė neturėjo galimybes dalyvauti pirminės Ataskaitos svarstyme, o Koreguotos Ataskaitos svarstymas jau iš viso neberengiamas, bandant neteisėtai apsiriboti tik viešpusti visuomenės rašytiniu informavimu, tačiau ignoruojant privalomą viešo Ataskaitos svarstymo procedūrą, kaip svarbų visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos aplinkai vertinimo procedūros etapą.

Pazymėtina, jog jau vien tas faktas, jog po organizuoto pirminės Ataskaitos svarstymo (jau sekantią dieną) Ataskaitos rengėjai priėmė sprendimą suteikti Suinteresuotai visuomenei pateikti susipažinimo su Ataskaita bei pasiūlymų pateikimo terminą iki 2017-08-16 suponuoja išvadą, jog toliau privalomai turėjo būti rengiamas viešas Koreguotos Ataskaitos svarstymas, kurio metu turėjo būti svarstomi ir gauti pasiūlymai.

Tokiu būdu, grubiai pažeidžiant tarptautinius teises aktus (t.t. ir 1988 m. Orhuso konvenciją, ratifikuotą Lietuvos Respublikos) bei visą eilę nacionalinių teises aktu, tiek ir suinteresuotos visuomenės garantuojamas teises, ignoruojant susiformavusią ir apčiuotą teismų praktiką, PAV rengėjas UAB „Infraplanas“ nesurengė privalomo viešo koreguotos Ataskaitos pristatymo bei svarstymo su visuomene.

Atsižvelgiant į išdėstytą

**P R A Š O M E :**

1. Neuzdelisiant organizuoti „Parengtos tiesios Mykolo Lietuvos gatvės Vilniaus m. poveikio aplinkai vertinimo papildytos ataskaitos“ privalomą viešą svarstymą su visuomene.
2. Informuoti tiek per UAB „Infraplanas“ tinklalapį, tiek ir tiesiogiai (numrodytu pašto bei elektroninio pašto adresu), kada ir kur vyks viešas Koreguotos ataskaitos svarstymas.

Visorių slėnio gyventojų bendruomenės pirmininkas



Jurgis Lebedys